
 

1 
Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

Codice ID: 836 

IL RETTORE 

Vista  la Legge n. 168/89; 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visto  lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano; 

Visto  l'articolo 69 comma 2 lettera b) del “Regolamento d'Ateneo per l'Amministrazione, 

la Finanza e la Contabilità” dell'Università degli Studi di Milano; 

Visto l’art 45 del Regolamento Generale d’Ateneo “Attività didattiche integrative e 

compiti didattici extra curriculari”; 

Vista  la delibera del Consiglio di Amministrazione della seduta del 24 novembre 2015 per 

la determinazione dei compensi da erogare a fronte di assegnazione di incarichi per 

attività didattica; 

Vista la delibera del Collegio didattico telematico del 22/04/2020 che autorizza 

l’attivazione degli incarichi e della procedura di selezione; 

Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Veterinarie per la Salute, la 

Produzione Animale e la Sicurezza Alimentare del 27/04/2020 che autorizza 

l’attivazione degli incarichi e della procedura di selezione; 

Verificata la sussistenza della necessaria copertura finanziaria;  

Visto l’avviso di selezione per il conferimento di attività didattica integrativa a favore dei 

Corsi di studio dell’Università degli Studi di Milano –Dipartimento di Scienze 

Veterinarie per la Salute, la Produzione Animale e la Sicurezza Alimentare ID 

836, avviso pubblico registrato al numero D.R. 2537/2020 del 02/07/2020; 

Visti  gli atti della selezione; 

 

DECRETA 

Art. 1  Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria finale per il conferimento di attività 

didattica integrativa a favore dei Corsi di studio dell’Università degli Studi di Milano –Dipartimento 

di Scienze Veterinarie per la Salute, la Produzione Animale e la Sicurezza Alimentare ID 836. 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti risultano vincitori:  

Selezione Graduatoria Vincitori 

836/A-tutorato per: Valutazione Nutrizionale 
Alimenti (Resp. Federica Cheli):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 8 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: MUR 

• Dott. Fumagalli Francesca 
(Dottorando) - punti 51 

1. Dott. Fumagalli Francesca 

(Dottorando) - punti 51 

 836/B-tutorato per: Economia Gestionale e 

Marketing (Resp. Eugenio Demartini):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 10 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: MUR 

• Dott. Corradini Anna 
Francesca (Dottorando) - 
punti 32 

1. Dott. Corradini Anna Francesca 
(Dottorando) - punti 32 



 

2 
Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

Selezione Graduatoria Vincitori 

 836/C-tutorato per: Economia e politica agraria 
(Resp. Rosalia Filippini):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 6 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: MUR 

• Dott. Corradini Anna 
Francesca (Dottorando) - 

punti 32 

1. Dott. Corradini Anna Francesca 
(Dottorando) - punti 32 

 836/D-tutorato per: Economia e politica agro-

alimentare (Resp. Anna Gaviglio):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 10 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: MUR 

• Dott. Corradini Anna 
Francesca (Dottorando) - 

punti 32 

1. Dott. Corradini Anna Francesca 

(Dottorando) - punti 32 

 836/E-tutorato per: Anatomia degli Animali 
Domestici (Resp. Alberto M. Luciano):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 10 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: MUR 

• Dott. Garcia Barros Rodrigo 
(Dottorando) - punti 65 

1. Dott. Garcia Barros Rodrigo 
(Dottorando) - punti 65 

 836/F-tutorato per: Tossicologia:ricerca di 
inquinanti e sostanze illecite (Resp. Francesco 
Arioli):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 6 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: MUR 

• Dott. Dell'Anno Matteo 
(Dottorando) - punti 39 

1.Dott. Dell'Anno Matteo (Dottorando) - 

punti 39 

 836/G-tutorato per: Tossicologia e fauna: 
contaminanti emergenti (Resp. Francesco Arioli):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 6 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: MUR 

• Dott. Dell'Anno Matteo 
(Dottorando) - punti 39 

1.Dott. Dell'Anno Matteo (Dottorando) - 

punti 39 

 836/H-tutorato per: Tossicologia e legislazione, 

modulo tossicologia (Resp. Francesco Arioli):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 2 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: MUR 

• Dott. Dell'Anno Matteo 
(Dottorando) - punti 39 

1.Dott. Dell'Anno Matteo (Dottorando) - 
punti 39 

 836/I-tutorato per: Analisi degli alimenti di origine 
animale e protezione del consumatore (H53-65) 

(Resp. Sara Panseri):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 7 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: MUR 

• Selezione deserta 1.Selezione deserta 

836/J-tutorato per: Industrie di produzione degli 
alimenti di origine animale (H13-142) (Resp. Sara 

Panseri):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 5 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: MUR 

• Selezione deserta Selezione deserta 

 836/K-tutorato per: Produzione e 
commercializzazione degli alimenti di origine 

animale/Turno Unico (Resp. Luca Chiesa):  
• Selezione deserta Selezione deserta 



 

3 
Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

Selezione Graduatoria Vincitori 

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 10 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: MUR 

 836/L-tutorato per: Tecnologia e igiene degli 
alimenti di origine animale (H16-17) (Resp. Luca 
Chiesa):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 7 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: MUR 

• Selezione deserta Selezione deserta 

 836/M-tutorato per: Industrie di produzione degli 
alimenti di origine animale (H13-142) (Resp. Luca 
Chiesa):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 6 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: MUR 

• Selezione deserta Selezione deserta 

 836/N-tutorato per: Alimentazione, razionamento 
e dietologia(H13-148) (Resp. Alessandro Agazzi):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 10 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: MUR 

• Dott. Sandrini Silvia 
(Dottorando) - punti 12 

1. Dott. Sandrini Silvia (Dottorando) - 
punti 12 

 836/O-tutorato  per: Impianti e strutture 

zootecniche (Resp. Annamaria Costa):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 10 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: MUR 

• Selezione deserta 1.Selezione deserta 

 836/P-tutorato per: Energie rinnovabili e risparmio 
energetico nei sistemi agrozootecnici (Resp. 

Annamaria Costa):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 10 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: MUR 

• Selezione deserta 1.Selezione deserta 

 836/Q-Tutorato  per: Impianti e strutture 
zootecniche (Resp. Francesco Maria Tangorra):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 10 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: MUR 

• Selezione deserta 1.Selezione deserta 

 836/R-tutorato per: Gestione sostenibile dei reflui 

zootecnici (Resp. Massimo Lazzari):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 10 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: MUR 

• Selezione deserta Selezione deserta 

836/S-tutorato per: Alimentazione per la salute 
animale e il benessere dell'uomo - Unità didattica 
"Alimentazione animale e sicurezza alimentare" 
(Resp. Luciana Rossi):  

N. collaborazioni: 1 

• Dott. Dell'Anno Matteo 
(Dottorando) - punti 39 

1. Dott. Dell'Anno Matteo 

(Dottorando) - punti 39 



 

4 
Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

Selezione Graduatoria Vincitori 

Tot. ore incarico: 7 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: MUR 

 836/T-tutorato per: Fisiologia degli animali 
domestici ed etologia e benessere animale (Resp. 
Daniele Vigo):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 10 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: MUR 

• Selezione deserta Selezione deserta 

 836/U-tutorato per: Parassitologia e biosicurezza 

(Resp. Maria Teresa Manfredi):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 7 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: MUR 

• Dott. Villa Luca (Dottorando) 
- punti 75 

1. Dott. Villa Luca (Dottorando) - 

punti 75 

 836/V-tutorato per: Gestione della riproduzione 
negli animali domestici (Resp. Maria Cristina 

Veronesi):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 10 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: MUR 

• Selezione deserta Selezione deserta 

 836/W-tutorato per: Allevamento e Gestione degli 
Equini (Resp. Michela Minero):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 10 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: MUR 

• Selezione deserta Selezione deserta 

 836/X-tutorato per: tecnologie di allevamento e 

benessere animale (Resp. Elisabetta Canali):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 6 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: MUR 

• Selezione deserta Selezione deserta 

 836/Y-tutorato per: Zootecnica (Resp. Federica 
Bellagamba):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 10 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: MUR 

• Dott. Lopez Annalaura 
(Dottorando) - punti 42 

1.Dott. Lopez Annalaura (Dottorando) - 
punti 42 

 836/Z-tutorato per: Parassitologia Zootecnica 
(Resp. Michele Mortarino):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 10 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: MUR 

• Dott. Villa Luca (Dottorando) 
- punti 75 

1.Dott. Villa Luca (Dottorando) - punti 

75 

 836/AA-tutorato per: Zootecnica e benessere 
animale - Modulo: Etologia applicata e benessere 
animale (Resp. Sara Barbieri):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 10 

Compenso lordo orario: € 25,00 

• Selezione deserta Selezione deserta 



 

5 
Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

Selezione Graduatoria Vincitori 

Progetto: MUR 

836/AB-tutorato per: Genetica degli Animali da 
Reddito - Unità didattica Miglioramento Genetico 
(Resp. Alessandro Bagnato):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 10 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: MIUR 

• Selezione deserta Selezione deserta 

 836/AC-tutorato per: Microbiologia Generale e 

Immunologia (Resp. Lauretta Turin):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 10 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: MIUR 

• Selezione deserta Selezione deserta 

 836/AD-tutorato per: Costruzioni rurali (Resp. 
Marcella Guarino):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 10 

Compenso lordo orario: € 25,00 

Progetto: MIUR 

• Dott. Conti Cecilia 
(Dottorando) - punti 30 

1. Dott. Conti Cecilia (Dottorando) - 

punti 30 

  

 

IL RETTORE  

Elio Franzini 

 


		2020-08-06T15:08:46+0200
	Franzini Elio




